
UCHWAŁA NR XVIII/226/25
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 29 października 2025 r.

w sprawie wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na parkingach w Kluczborku, 
zlokalizowanych na nieruchomościach gminnych nie będących drogami publicznymi 

oraz ustalenia sposobu pobierania i stawek tych opłat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o gospodarce komunalnej z dnia 20 grudnia 1996 r. (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 679) Rada Miejska w Kluczborku uchwala co następuje:

§ 1.1. Wprowadza się opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych, w celu zwiększenia ich rotacji na 
obszarach miasta Kluczborka charakteryzujących się znacznym deficytem miejsc postojowych.

2. Wyznacza się na zarządzającego parkingami płatnymi Miejski Zarząd Obiektów Komunalnych 
w Kluczborku.

3. Obszar parkingu płatnego wyznacza się właściwymi znakami drogowymi według odrębnych przepisów.

§ 2.1. Obowiązek wniesienia opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych dotyczy parkingów 
zlokalizowanych na nieruchomościach gminnych nie będącymi drogami publicznymi, określonych 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Miejsca postojowe, objęte obowiązkiem wnoszenia opłat, są ogólnodostępnymi i niestrzeżonymi 
obiektami użyteczności publicznej. 

§ 3.1. Wprowadza się opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na parkingach w Kluczborku, 
zlokalizowanych na nieruchomościach gminnych nie będących drogami publicznymi i ustala się następujące 
stawki opłat:

1) opłata jednorazowa obowiązująca w dni robocze (od poniedziałku do piątku) w godzinach od 8.00 do 17.00 
wynosi:

a) za pierwszą godzinę parkowania – 2,00 zł,

b) za drugą godzinę parkowania – 2,40 zł,

c) za trzecią godzinę parkowania – 2,80 zł,

d) za czwartą godzinę i za każdą następną rozpoczętą godzinę parkowania – 2,00 zł;

2) ustala się opłatę abonamentową w kwocie 150,00 zł miesięcznie.

2. W ramach wniesionej opłaty za parkowanie kierujący pojazdem może zmieniać miejsce parkowania 
w obrębie tego samego parkingu.

3. Niewykorzystanie opłaconego postoju w obrębie tego samego parkingu w pełnym wymiarze nie 
upoważnia do domagania się zwrotu odpowiedniej części lub całości wniesionej opłaty.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 2526



4. Uiszczenie opłaty za parkowanie nie uprawnia do prowadzenia działalności handlowej i usługowej 
pojazdu zaparkowanego na miejscach postojowych w obrębie parkingu.

§ 4.1. Ustala się zerową stawkę opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na parkingach                      
w Kluczborku, zlokalizowanych na nieruchomościach gminnych nie będących drogami publicznymi dla 
następujących użytkowników:

1) kierujących pojazdami uczestniczącymi w akcji związanej z ratowaniem, życia, zdrowia ludzkiego mienia 
lub zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego;

2) kierujących oznakowanymi pojazdami służb miejskich oraz służb związanych z techniczną infrastrukturą 
miasta podczas wykonywania obowiązków służbowych;

3) kierujących pojazdami TAXI w miejscach wyznaczonych znakami drogowymi D-19 i D-20;

4) niepełnosprawnych kierujących pojazdami oznakowanymi, w miejscach wyznaczonych dla osób 
niepełnosprawnych kierujących pojazdami, posiadających karty parkingowe, w rozumieniu art. 8 ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251 z późn. zm.) oraz 
kierowców przewożących osoby niepełnosprawne posiadające takie karty. Kartę parkingową należy 
umieścić za przednią szybą pojazdu, w sposób umożliwiający jej odczytanie z zewnątrz pojazdu;

5) kierujących pojazdami, którzy realizują postój pojazdu w czasie nie dłuższym niż 15 minut oraz pobiorą 
z automatu parkingowego bilet „zerowy”, podając numer rejestracyjny pojazdu i umieszczą go za przednią 
szybą pojazdu, w sposób umożliwiający jego odczytanie z zewnątrz pojazdu;

6) osób posiadających status kombatanta lub osób będących ofiarami represji wojennych i okresu 
powojennego;

7) osób posiadających status działacza opozycji antykomunistycznej lub osób represjonowanych z powodów 
politycznych.

§ 5.1. Opłaty określone w § 3 ust. 1 pkt 1) pobierane są przy automatach parkingowych, lub za pomocą 
aplikacji do płatności mobilnych.

2. Opłatę należy wnieść niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu nie później niż 7 minut od zaparkowania 
pojazdu. W przypadku wnoszenia opłat przez telefon komórkowy lub inne urządzenia mobilne opłaty należy 
dokonać w czasie 2 minut od zaparkowania pojazdu, lub upływu opłaconego czasu parkowania.

3. W przypadku uszkodzenia lub awarii najbliższego automatu parkingowego opłatę należy wnieść 
w innym działającym automacie parkingowym, lub za pomocą aplikacji do płatności mobilnych.

4. W razie stwierdzenia braku dowodu wniesienia opłaty parkingowej kontroler strefy płatnego parkowania 
wystawia wezwanie do zapłaty dodatkowej. Wezwanie umieszcza się na przedniej szybie pojazdu za 
wycieraczką.

§ 6.1. Za nie wniesienia opłat, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1) pobiera się opłatę dodatkową 
w wysokości 50,00 zł – w przypadku uiszczenia opłaty w terminie 2 tygodni od dnia wystawienia wezwania do 
wniesienia opłaty dodatkowej, albo w wysokości 100,00 z – w przypadku wniesienia opłaty dodatkowej po 
upływie 2 tygodni od dnia wystawienia wezwania do wniesienia opłaty dodatkowej.

2. Opłatę dodatkową należy uiścić na konto  Miejskiego Zarządu Obiektów Komunalnych w Kluczborku, 
wskazane w wezwaniu w terminie 14 dni od daty wystawienia wezwania, podając w tytule wpłaty numer 
wezwania i numer rejestracyjny pojazdu, którego wezwanie dotyczy.

3. Opłata dodatkowa może zostać anulowana, jeżeli osoba, która otrzymała wezwanie przed czasem 
wystawienia wezwania udowodni, że wykupiła ważny bilet parkingowy, abonament lub dokonała płatności 
poprzez system płatności mobilnych lub podlega zerowej stawce opłaty.

4. Opłata dodatkowa może zostać anulowana w razie braku możliwości ustalenia właściciela pojazdu lub 
jego miejsca zamieszkania.

5. W przypadku określonym w ust. 4 celem anulowania opłaty dodatkowej należy  złożyć pisemną 
reklamację do zarządzającego parkingiem.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2526



§ 7. Traci moc uchwała nr XII/220/19 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 24 września 2019 r. w sprawie 
wprowadzenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na parkingach w Kluczborku, zlokalizowanych 
na nieruchomościach nie będących drogami publicznymi oraz ustalenia sposobu pobierania i stawek tych opłat 
oraz uchwała nr XXIX/437/21 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XII/220/19 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 24 września 2019 r. w sprawie wprowadzenia 
opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na parkingach w Kluczborku, zlokalizowanych na 
nieruchomościach nie będących drogami publicznymi oraz ustalenia sposobu pobierania i stawek tych opłat.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

   

Przewodniczący
 Rady Miejskiej w Kluczborku

Piotr Sitnik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2526



Załącznik 
do uchwały nr XVIII/226/25

Rady Miejskiej w Kluczborku
z dnia 29 października 2025 r.

WYKAZ parkingów w Kluczborku objętych opłatami parkingowymi, zlokalizowanych na 
nieruchomościach gminnych nie będących drogami publicznymi:

- parking przy ul. Wolności, obejmujący działkę nr 2158

- parking przy ul. Rynek, obejmujący działkę nr 2313

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2526


		2025-10-31T13:43:12+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




